
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 14.02.2019 № 189 
                        г. Шатура 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа Шатура от 02.07.2018 № 1712 «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг 

в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг населению 

 Шатурского муниципального района» 

              
                     В соответствии с протоколами заседаний Комиссии по проведению 

административной реформы в Московской области от 13.08.2018 № 58, от 

01.10.2018 № 59, от 26.11.2018 № 60, письмами Министерства инвестиций и 

инноваций Московской области от 28.12.2018 № 14Исх-10471/07-01 и 

Министерства имущественных отношений Московской области от 18.01.2019 № 

15ИСХ-951  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

          1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 

Шатура от 02.07.2018 № 1712 «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг в муниципальном автономном учреждении 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг населению Шатурского муниципального района» с 

изменениями, внесенными постановлениями от 08.11.2018 № 2612, от 19.12.2018 № 

3001 и от 15.01.2019 № 49: 

          1.1. Приложение 1 «Перечень государственных услуг, предоставляемых 

администрацией городского округа Шатура Московской области, предоставление 

которых организуется по принципу «одного окна» в муниципальном автономном 

учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг населению Шатурского муниципального района» изложить 

в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению. 

          1.2. Из Раздела 1 «Перечень муниципальных услуг, предоставление которых          

организуется в МФЦ в части приема документов и выдачи результатов 

предоставления муниципальных услуг» Приложения 2 «Перечень муниципальных 

услуг, предоставляемых администрацией городского округа Шатура Московской           

области, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр     

предоставления государственных и муниципальных услуг населению Шатурского 

муниципального района» исключить пункт 40 «Предоставление поддержки 



субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации 

муниципальных программ», нумерацию последующего пункта изменить с 41 на 40. 

          1.3. В Раздел 2 «Перечень муниципальных услуг, подача заявлений по 

которым осуществляется в электронном виде посредством Портала 

государственных и муниципальных услуг Московской области с выдачей 

результатов в МФЦ» Приложения 2 «Перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией городского округа Шатура Московской           

области, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 

муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр     

предоставления государственных и муниципальных услуг населению Шатурского 

муниципального района» добавить пункт 13 «Предоставление финансовой 

поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках 

подпрограммы III. «Развитие малого и среднего предпринимательства городского 

округа Шатура» муниципальной программы городского округа Шатура 

«Предпринимательство городского округа Шатура» 

          2.  Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

постановления в газете «Ленинская Шатура», управлению по информационной 

политике, информатизации и муниципальным услугам (Дурова Т.В.) разместить 

постановление на официальном сайте городского округа Шатура.       

          3.   Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Ивашкина А.В.   

 

 

Глава городского округа                                                                              А.Д. Келлер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации  

городского округа Шатура Московской области 

от 14.02.2019 № 189 

 

Приложение 1 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

городского округа Шатура 

Московской области 

от 02.07.2018 № 1712  

с изменениями от 08.11.2018 № 2612,  

от 19.12.2018 № 3001 и от 15.01.2019 № 49  

 

 

Перечень государственных услуг, 

предоставляемых администрацией городского округа Шатура Московской           

области, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» 

в муниципальном автономном учреждении «Многофункциональный центр     

предоставления государственных и муниципальных услуг населению 

Шатурского муниципального района» 

  

№ 

п/п 
Наименование государственной услуги 

 Раздел 1. Перечень государственных услуг, предоставление которых          

организуется в МФЦ в части приема документов и выдачи результатов 

предоставления государственных услуг 

1 Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения 

2 Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена, в аренду или в собственность на торгах 

3 Установление сервитута в отношении земельных участков, государственная   

собственность на которые не разграничена  

4 Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного 

фонда по договорам найма специализированных жилых помещений 

5 Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и              

коммунальных услуг  

 Раздел 2. Перечень государственных услуг, подача заявлений по которым 

осуществляется в электронном виде посредством Портала государственных 

и муниципальных услуг Московской области с выдачей результатов в МФЦ 

1 Присвоение объекту адресации адреса и аннулирование такого адреса 

2 Подготовка и регистрация градостроительных планов земельных участков с    

видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного              

хозяйства», «ведение садоводства», «ведение дачного хозяйства», «для             

индивидуального жилищного строительства» на территории Московской         

области 



№ 

п/п 
Наименование государственной услуги 

3 Получение застройщиком уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или 

садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности 

4 Получение застройщиком уведомления о соответствии указанных в уведомлении 

о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома на земельном участке 

5 Установление соответствия вида разрешенного использования земельных 

участков классификатору видов разрешенного использования земельных 

участков 

6 О переводе земель (об отнесении земель), находящихся в частной собственности, 

в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, из одной 

категории в другую (к определенной категории) 

7 Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование 

8 Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена, в безвозмездное пользование 

9 Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена, в собственность бесплатно  

10 Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена, в аренду без проведения торгов, в собственность за плату без 

проведения торгов 

11 Предварительное согласование предоставления земельных участков 

государственная собственность на которые не разграничена 

12 Перераспределение земель и (или) земельных участков, государственная        

собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся 

в частной собственности  

 

 

Начальник отдела рекламы и муниципальных услуг                              Ю.С. Скалина 

 

 

 

 

 

 

 


